
 
 

МЭРИЯ ГОРОДА МАГАДАНА 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
 

от 30.12.2019 № 4446 

 

г. Магадан 

 

О внесении изменений в постановление мэрии города Магадана от 31 

октября 2017 г. № 3510 «Об утверждении муниципальной программы 

«Энергосбережение и повышение энергетической эффективности в 

муниципальном образовании «Город Магадан» на 2018-2022 годы» 

 

 

В целях реализации Федерального закона от 23 ноября 2009 г. № 261-ФЗ 

«Об энергосбережении и повышении энергетической эффективности и о 

внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской 

Федерации», а также приведение финансовых средств, выделяемых из 

бюджета муниципального образования «Город Магадан», в соответствии с 

решением Магаданской городской Думы от 03.12.2019 № 94-Д «О внесении 

изменений в решение Магаданской городской Думы от 26 декабря 2018 г. 

№ 193-Д «О бюджете муниципального образования «Город Магадан» на 2019 

год и на плановый период 2020 и 2021 годов», руководствуясь пунктом 4 

части 1 статьи 16 Федерального закона от 06 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», статьями 35.1 и 45 Устава муниципального образования «Город 

Магадан», мэрия города Магадана  п о с т а н о в л я е т: 

1. Внести следующие изменения в постановление мэрии города 

Магадана от 31 октября 2017 г. № 3510 «Об утверждении муниципальной 

программы «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности 

в муниципальном образовании «Город Магадан» на 2018-2022 годы»: 

1.1. В паспорте Программы строку «Объемы и источники 

финансирования муниципальной программы» изложить в новой редакции: 

Объемы и источники Общий объем финансирования Программы – 



 

финансирования 

муниципальной программы 

1 523 932,925 тысяч рублей. 

- средства бюджета муниципального 

образования «Город Магадан» - 327 846,153 

тысяч рублей, в том числе: 

2018 год – 5 023,942 тысяч рублей; 

2019 год –0,000 тысяч рублей; 

2020 год – 18 728,989 тысяч рублей; 

2021 год – 30 000,000 тысяч рублей; 

2022 год – 274 093,222 тысяч рублей. 

- иные источники финансирования – 1 196 

086,772 тысяч рублей, в том числе по годам: 

2018 год – 137 527,884 тысяч рублей; 

2019 год – 459 440,040 тысяч рублей; 

2020 год – 260 836,312 тысяч рублей; 

2021 год – 208 440,763 тысяч рублей; 

2022 год – 129 841,773 тысяч рублей. 

Из них: 

Внебюджетные источники 1 196 086,772 

тысяч рублей, в том числе по годам: 

2018 год – 137 527,884 тысяч рублей; 

2019 год – 459 440,040 тысяч рублей; 

2020 год – 260 836,312 тысяч рублей; 

2021 год – 208 440,763 тысяч рублей; 

2022 год – 129 841,773 тысяч рублей. 

 

1.2. В раздел 6. Программы «Ресурсное обеспечение Программы» 

таблицу изложить в новой редакции: 

 

 

Источник 
финансирования/ 

исполнители 

Объем финансирования, тыс. руб. 

Всего 
В том числе по годам: 

2018 2019 2020 2021 2022 



 

Всего, в том 
числе: 

1 523 932,925 142 551,826 459 440,040 279 565,301 238 440,763 403 934,995 

средства 
местного 

бюджета, в том 
числе: 

327 846,153 5 023,942 0,000 18 728,989 30 000,000 274 093,222 

Мэрия г. 
Магадана 

1 454,346 0,000 0,000 558,522 0,000 895,824 

Мэрия г. 
Магадана 
(Автотранспортн
ая база) 

11 377,073 4 882,066 0,000 6 495,007 0,000 0,000 

ДСАТЭК 18 047,834 0,000 0,000 0,000 0,000 18 047,834 

УДМиСО 1 437,427 0,000 0,000 0,000 0,000 1 437,427 

ДО 219 501,114 0,000 0,000 0,000 0,000 219 501,114 

УК 27 354,818 0,000 0,000 0,000 0,000 27 354,818 

КФКСиТ 4 102,800 0,000 0,000 0,000 0,000 4 102,800 

УГОиЧС 156,000 0,000 0,000 0,000 0,000 156,000 

ДЖКХ 41 817,336 141,876 0,000 11 675,460 30 000,000 0,000 

УАТК 804,797 0,000 0,000 0,000 0,000 804,797 

УЖ 1 792,608 0,000 0,000 0,000 0,000 1 792,608 

Иные источники 
финансирования, 
из них: 

1 196 086,772 137 527,884 459 440,040 260 836,312 208 440,763 129 841,773 

Внебюджетные 
источники 
финансирования, 
в том числе: 

1 196 086,772 137 527,884 459 440,040 260 836,312 208 440,763 129 841,773 

Управляющие 
организации, 

собственники 
помещений в 
многоквартирны
х домах 

608 904,538 57 109,400 205 169,070 110 994,242 115 434,013 120 197,813 

МЭС 17 076,254 7 026,254 2 350,000 3 900,000 1 900,000 1 900,000 

МЭ 41 507,100 9 176,000 14 058,000 9 223,000 4 451,500 4 598,600 

Теплосеть 526 735,150 63 673,150 237 308,000 136 299,000 86 485,000 2 970,000 

Водоканал 1 863,730 543,080 554,970 420,070 170,250 175,360 

 

1.3. В разделе 7 Программы «Система программных мероприятий 

Программы» строки: 1.2.4. подраздела 1.2. раздела 1., «Всего по п. 1.2», 

«Всего по разделу 1», 2.2.4., 2.2.8., 2.2.11. подраздела 2.2. раздела 2., «Всего по 

разделу 2.2.», «Всего по разделу 2.», «Итого по Программе», изложить в новой 

редакции: 

№ п/п 
Наименование 

мероприятия 

Срок 

реализации 

Исполнитель 

(получатель) 

Потребность в финансовых средствах, тыс. руб. Источник 

финансироВсего В том числе по годам 



 

денежных 

средств 
2018 2019 2020 2021 2022 

вания 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

1. Мероприятия по энергосбережению в организациях с участием муниципального образования и повышению энергетической эффективности 

этих организаций 

1.2. Технические и технологические мероприятия по энергосбережению в организациях с участием муниципального образования и повышению 

энергетической эффективности этих организаций 

1.2.4. 

Повышение 

тепловой 

защиты зданий, 

строений, 

сооружений при  

ремонте, 

реконструкции 

(утепление 

ограждающих 

конструкций 

(наружных стен, 
чердачных 

перекрытий и 

перекрытий 

подвала), замена 

или ремонт 

кровельного 

полотна, 

герметизация 

стыковых 

соединений 

панелей, 

утепление 

конструктивных 

узлов, замена 

или утепление 

оконных и 

дверных 

заполнений и 

т.д.) 

2022 г. 
Мэрия г. 

Магадана 

558,522 0,000 0,000 558,522 0,000 0,000 
Всего, в 

т.ч. 

558,522 0,000 0,000 558,522 0,000 0,000 
местный 

бюджет 

2018, 
2020 гг. 

Мэрия г. 

Магадана 
(Автотранспо

ртная база) 

11 377,073 4 882,066 0,000 6 495,007 0,000 0,000 
Всего, в 

т.ч. 

11 377,073 4 882,066 0,000 6 495,007 0,000 0,000 
местный 

бюджет 

2022 г. ДСАТЭК 

14 468,590 0,000 0,000 0,000 0,000 14 468,590 
Всего, в 

т.ч. 

14 468,590 0,000 0,000 0,000 0,000 14 468,590 
местный 

бюджет 

2022 г. ДО 

186 569,885 0,000 0,000 0,000 0,000 186 569,885 
Всего, в 

т.ч. 

186 569,885 0,000 0,000 0,000 0,000 186 569,885 
местный 

бюджет 

2022 г. УК 

26 909,020 0,000 0,000 0,000 0,000 26 909,020 
Всего, в 

т.ч. 

26 909,020 0,000 0,000 0,000 0,000 26 909,020 
местный 

бюджет 

2022 г. КФКСиТ 

4 102,800 0,000 0,000 0,000 0,000 4 102,800 
Всего, в 

т.ч. 

4 102,800 0,000 0,000 0,000 0,000 4 102,800 
местный 

бюджет 

2022 г. УАТК 

457,197 0,000 0,000 0,000 0,000 457,197 
Всего, в 

т.ч. 

457,197 0,000 0,000 0,000 0,000 457,197 
местный 

бюджет 

Всего по п. 1.2. 

284 332,045 4 882,066 0,000 7 053,529 0,000 272 396,450 
Всего, в 

т.ч. 

284 332,045 4 882,066 0,000 7 053,529 0,000 272 396,450 
местный 

бюджет 

Всего по разделу 1. 

286 028,817 4 882,066 0,000 7 053,529 0,000 274 093,222 
Всего, в 

т.ч. 

286 028,817 4 882,066 0,000 7 053,529 0,000 274 093,222 
местный 

бюджет 

2. Мероприятия по энергосбережению и повышению энергетической эффективности жилищного фонда 

2.2. Технические и технологические мероприятия по энергосбережению и повышению энергетической эффективности жилищного фонда 

2.2.4. 

Оснащение 

муниципальных 

жилых 

помещений в 

многоквартирны

х домах 

приборами 

учета 
используемой 

электрической 

энергии 

2019-2021 

гг. 
ДЖКХ 

11 675,460 0,000 0,000 1 675,460 10 000,000 0,000 
Всего, в 

т.ч. 

11 675,460 0,000 0,000 1 675,460 10 000,000 0,000 
местный 

бюджет 

2.2.8. 

Оснащение 

муниципальных 

жилых 

помещений в 

многоквартирны

х домах 

приборами 

учета 

используемых 

тепловой 

энергии и 

горячей воды 

2018-2021  

гг. 
ДЖКХ 

15 070,938 70,938 0,000 5 000,000 10 000,000 0,000 
Всего, в 

т.ч. 

15 070,938 70,938 0,000 5 000,000 10 000,000 0,000 
местный 

бюджет 

2.2.11. 

Оснащение 

муниципальн  

ых жилых 

помещений в 

многоквартирны

х домах 

приборами 
учета 

используемой 

холодной воды 

2018-2021 

гг. 
ДЖКХ 

15 070,938 70,938 0,000 5 000,000 10 000,000 0,000 
Всего, в 

т.ч. 

15 070,938 70,938 0,000 5 000,000 10 000,000 0,000 
местный 

бюджет 

Всего по разделу 2.2. 

646 942,926 57 251,276 201 390,122 122 669,702 145 434,013 120 197,813 
Всего, в 

т.ч. 

41 817,336 141,876 0,000 11 675,460 30 000,000 0,000 
местный 

бюджет 



 

№ п/п 
Наименование 

мероприятия 

Срок 

реализации 

Исполнитель 

(получатель) 

денежных 

средств 

Потребность в финансовых средствах, тыс. руб. 
Источник 

финансиро

вания 
Всего 

В том числе по годам 

2018 2019 2020 2021 2022 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

605 125,590 57 109,400 201 390,122 110 994,242 115 434,013 120 197,813 

Иные 

источники, 

в т.ч. 

605 125,590 57 109,400 201 390,122 110 994,242 115 434,013 120 197,813 

внебюдже

тные 

источники 

Всего по разделу 2. 

650 721,874 57 251,276 205 169,070 122 669,702 145 434,013 120 197,813 
Всего, в 

т.ч. 

41 817,336 141,876 0,000 11 675,460 30 000,000 0,000 
местный 

бюджет 

608 904,538 57 109,400 205 169,070 110 994,242 115 434,013 120 197,813 

Иные 

источники, 

в т.ч. 

608 904,538 57 109,400 205 169,070 110 994,242 115 434,013 120 197,813 

внебюдже

тные 

источники 

Итого по Программе 

1 523 932,925 142 551,826 459 440,040 279 565,301 238 440,763 403 934,995 
Всего, в 

т.ч. 

327 846,153 5 023,942 0,000 18 728,989 30 000,000 274 093,222 
местный 

бюджет 

1 196 086,772 137 527,884 459 440,040 260 836,312 208 440,763 129 841,773 

Иные 

источники, 

в т.ч. 

1 196 086,772 137 527,884 459 440,040 260 836,312 208 440,763 129 841,773 

внебюдже

тные 

источники 

 

2. Настоящее постановление вступает в силу после официального 

опубликования в городских средствах массовой информации. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

первого заместителя мэра города Магадана А.В. Малашевского. 

 

 

 

Глава муниципального образования 
«Город Магадан», мэр города Магадана                                             Ю. Гришан 


